
 

 

 

Projektas   

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. I-1336 

PAPILDYMO 10
1 
STRAIPSNIU  

ĮSTATYMAS 

 

 

2017 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 10
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 10
1
 straipsniu: 

„10
1
 straipsnis. Valstybinio socialinio draudimo įmokų skaičiavimas ir mokėjimas už 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ne visą darbo laiką  
1. Valstybinio socialinio draudimo įmokos už darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis 

ne visą darbo laiką, skaičiuojamos ir mokamos nuo nustatyto darbo užmokesčio, bet ne mažesnio 

kaip minimalioji mėnesinė alga, išskyrus atvejus, kai jie atitinkamą mėnesį: 

1) buvo drausti pas kitą draudėją pagal Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

4 straipsnio 1, 2, 3, 4 dalis; 

2) gavo valstybinę socialinio draudimo senatvės ar netekto darbingumo (invalidumo) 

pensiją; 

3) buvo ne vyresni nei 29 metų (taikoma nuo kito kalendorinio mėnesio, kai asmeniui 

sukanka 29 metai).  

2. Ne visą darbo laiką pagal darbo sutartį dirbančiam darbuotojui, kuriam priskaičiuotas 

darbo užmokestis yra mažesnis nei minimalioji mėnesinė alga dėl to, kad jis nedirbo dėl 

nedraudiminio laikotarpio ar gavo ligos, motinystės, tėvystės arba motinystės (tėvystės) išmoką, 

valstybinio socialinio draudimo įmokos skaičiuojamos ir mokamos nuo nustatyto darbo 

užmokesčio, bet ne mažesnio kaip minimalioji mėnesinė alga, perskaičiuoto proporcingai dirbtam 

laikui.“. 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2017 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia 

Seimo narys         ALGIRDAS SYSAS 


